
           Banka će klijentu, na njegov zahtjev, osigurati nacrt ugovora za pojedinu bankovnu uslugu bez naknade. Depoziti 
položeni u OTP banci osigurani su kod Državne agencije za osiguranje štednih uloga i sanaciju banaka - DAB. 
Sukladno zakonskim propisima, od 1. siječnja 2015. godine  prihod od kamata podliježe plaćanju poreza na kamate i prireza. 
                                Kamatne stope važeće od  29. prosinca 2014.  

  

Kamatne stope  

važeće od 29. prosinca 2014. 

Tekući, žiro i štedni računi građana 

 Nominalna kamatna stopa 

Tekući račun 0,01 

Žiro račun 0,01 

Štedni račun 0,01 
 
*Po tekućim, žiro i štednim računima građana nominalna kamatna stopa jednaka je efektivnoj kamatnoj stopi 
 
 
 
 

Devizni račun     Štedne knjižice 

Valuta EUR USD CHF 
Ostale 
valute 

Kamatna stopa 0,01 0,01 0,01 0,01 
 
Po deviznim računima građana nominalna kamatna stopa jednaka je  
efektivnoj kamatnoj stopi.  

 

 
Štednja direkt 
Nominalna kamatna stopa za Štednju direkt veća je za 0,10 postotnih poena od vrijedeće kamatne stope, fiksne i promjenjivete od kamatne stope 
na Rentnu oročenu štednju (fiksne i promjenjive) i to linearno za sve postojeće razrede i ročnosti. 

 

Kamatne stope na depozite oročene na rok od 15 dana (fiksna kamatna stopa):   
Visina depozita u 
protuvrijednosti 

EUR 

HRK EUR USD CHF AUD CAD GBP 

NKS EKS NKS EKS NKS EKS NKS EKS NKS EKS NKS EKS NKS EKS 

250 – 2.499 1,10 1,11 0,50 0,50 0,50 0,50 0,20 0,20 0,60 0,60 0,20 0,20 0,20 0,20 

2.500 – 4.999 1,10 1,11 0,50 0,50 0,50 0,50 0,20 0,20 0,60 0,60 0,20 0,20 0,20 0,20 

5.000 – 14.999 1,30 1,31 0,60 0,60 0,60 0,60 0,20 0,20 0,60 0,60 0,20 0,20 0,20 0,20 

15.000 – 24.999 1,30 1,31 0,60 0,60 0,60 0,60 0,20 0,20 0,60 0,60 0,20 0,20 0,20 0,20 

25.000 – 37.499 1,35 1,36 0,70 0,70 0,65 0,65 0,20 0,20 0,60 0,60 0,20 0,20 0,20 0,20 

37.500 – 49.999 1,40 1,41 0,70 0,70 0,65 0,65 0,20 0,20 0,60 0,60 0,20 0,20 0,20 0,20 

50.000 – 74.999 1,45 1,46 0,75 0,75 0,70 0,70 0,20 0,20 0,60 0,60 0,20 0,20 0,20 0,20 

75.000 – 124.999 1,50 1,51 0,75 0,75 0,70 0,70 0,20 0,20 0,60 0,60 0,20 0,20 0,20 0,20 

125.000 – 249.999 1,55 1,56 0,80 0,80 0,75 0,75 0,20 0,20 0,60 0,60 0,20 0,20 0,20 0,20 

od 250.000 1,60 1,61 0,80 0,80 0,75 0,75 0,20 0,20 0,60 0,60 0,20 0,20 0,20 0,20 
 

 
OTP Dinamik štednja 
 HRK NKS EKS  EUR NKS EKS  USD NKS EKS  CHF NKS EKS 

0,00 – 
9.999,99 

0,50 0,50  
0,00 – 
 999,99 

0,50 0,50  
0,00 – 
1.999,99 

0,50 0,50  
0,00 –  
999,99 0,50 0,50 

10.000,00 – 
39.999,99 

1,00 0,87  
1.000,00 -
4.999,99 

0,60 0,56  
2.000,00 – 
6.999,99 

0,50 0,44  
2.000,00 – 
7.999,99 0,50 0,45 

40.000,00-
109.999,99 

1,50 1,27  
5.000,00 -
14.999,99 

1,20 0,99  
7.000,00 – 
19.999,99 

0,70 0,61  
8.000,00 – 
21.999,99 0,70 0,61 

110.000,00-
199.999,99 

1,60 1,42  
15.000,00 – 
24.999,99 

1,50 1,19  
20.000,00 – 
32.999,99 

0,90 0,72  
22.000,00 – 
36.999,99 0,90 0,73 

200.000,00 i 
više 

1,70 1,63  
25.000,00 i 
više 

1,60 1,50  
33.000,00 i 
više 

1,00 0,94  
37.000,00 i 
više 1,00 0,95 

 
NKS = nominalna kamatna stopa; EKS=efektivna kamatna stopa. U izračun nisu uključene naknade za ugovaranje i vođenje računa Dinamik štednje.  
Za izračun EKS zadnjeg razreda korištena je visina depozita protuvrijednoti 100.000,00 eura. 

 

 

 
 

Valuta HRK EUR USD CHF 
Ostale 
valute 

Kamatna stopa 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 
 
Po deviznim štednim knjižicama građana nominalna kamatna stopa jednaka je 
efektivnoj kamatnoj stopi.  

 



           Banka će klijentu, na njegov zahtjev, osigurati nacrt ugovora za pojedinu bankovnu uslugu bez naknade. Depoziti 
položeni u OTP banci osigurani su kod Državne agencije za osiguranje štednih uloga i sanaciju banaka - DAB. 
Sukladno zakonskim propisima, od 1. siječnja 2015. godine  prihod od kamata podliježe plaćanju poreza na kamate i prireza. 
                                Kamatne stope važeće od  29. prosinca 2014.  

Kamatne stope na oročene depozite 

Visina depozita 
u 

protuvrijednosti 
EUR 

HRK 

Fiksna kamatna stopa Promjenjiva kamatna stopa 

1 mj. 3 mj. 6 mj. 12 mj. 24 mj. 36 mj. 48 mj. 60 mj. 

NKS EKS NKS EKS NKS EKS NKS=EKS NKS=EKS NKS=EKS NKS=EKS NKS=EKS 

250 – 2.499 1,60 1,61 2,10 2,11 2,45 2,46 2,70 2,75 2,75 2,75 2,75 

2.500 - 4.999 1,60 1,61 2,10 2,11 2,45 2,46 2,70 2,75 2,75 2,75 2,75 

5.000 – 14.999 1,60 1,61 2,10 2,11 2,45 2,46 2,70 2,75 2,75 2,75 2,75 

15.000- 24.999 1,60 1,61 2,10 2,11 2,45 2,46 2,70 2,75 2,75 2,75 2,75 

25.000 i više dogovor 2,75 2,75 2,75 2,75 

Visina depozita 
u 

protuvrijednosti 
EUR 

EUR 

Fiksna kamatna stopa Promjenjiva kamatna stopa 

1 mj. 3 mj. 6 mj. 12 mj. 24 mj. 36 mj. 48 mj. 60 mj. 

NKS EKS NKS EKS NKS EKS NKS=EKS NKS=EKS NKS=EKS NKS=EKS NKS=EKS 

250 – 2.499 0,65 0,65 0,85 0,85 1,05 1,05 1,25 1,45 1,70 1,85 1,85 

2.500 - 4.999 0,65 0,65 0,85 0,85 1,05 1,05 1,25 1,45 1,70 1,85 1,85 

5.000 – 14.999 0,80 0,80 1,00 1,00 1,40 1,40 1,65 1,85 1,85 1,85 1,85 

15.000- 24.999 0,80 0,80 1,00 1,00 1,40 1,40 1,65 1,85 1,85 1,85 1,85 

25.000-37.499 

dogovor 

1,95 1,95 1,95 1,95 

37.500-74.999 2,00 2,00 2,00 2,00 

75.000-249.999 2,05 2,05 2,05 2,05 

250.000 i više 2,10 2,10 2,10 2,10 

Visina depozita 
u 

protuvrijednosti 
EUR 

USD 

Fiksna kamatna stopa Promjenjiva kamatna stopa 

1 mj. 3 mj. 6 mj. 12 mj. 24 mj. 36 mj. 48 mj. 60 mj. 

NKS EKS NKS EKS NKS EKS NKS=EKS NKS=EKS NKS=EKS NKS=EKS NKS=EKS 

250 – 2.499 0,55 0,55 0,95 0,95 1,10 1,10 1,30 1,70 1,70 1,70 1,70 

2.500 - 4.999 0,55 0,55 0,95 0,95 1,10 1,10 1,30 1,70 1,70 1,70 1,70 

5.000 – 14.999 0,85 0,85 1,15 1,15 1,35 1,35 1,50 1,80 1,80 1,80 1,80 

15.000- 24.999 0,85 0,85 1,15 1,15 1,35 1,35 1,50 1,80 1,80 1,80 1,80 

25.000-37.499 
dogovor 

1,90 1,90 1,90 1,90 

37.500 i više 2,00 2,00 2,00 2,00 

Visina depozita 
u 

protuvrijednosti 
EUR 

CHF 

Fiksna kamatna stopa Promjenjiva kamatna stopa 

1 mj. 3 mj. 6 mj. 12 mj. 24 mj. 36 mj. 48 mj. 60 mj. 

NKS EKS NKS EKS NKS EKS NKS=EKS NKS=EKS NKS=EKS NKS=EKS NKS=EKS 

250 – 4.999 0,10  0,25  0,45  0,60 0,75 0,75 0,75 0,75 

5.000-24.999 0,15  0,30  0,50  0,65 0,80 0,80 0,80 0,80 

25.000-49.999 
dogovor 

0,85 0,85 0,85 0,85 

50.000 i više 0,90 0,90 0,90 0,90 

Visina depozita 
u 

protuvrijednosti 
EUR 

AUD 

Fiksna kamatna stopa Promjenjiva kamatna stopa 

1 mj. 3 mj. 6 mj. 12 mj. 24 mj. 36 mj. 48 mj. 60 mj. 

NKS EKS NKS EKS NKS EKS NKS=EKS NKS=EKS NKS=EKS NKS=EKS NKS=EKS 

250 – 14.999 0,90 0,90 1,20 1,20 1,50 1,51 1,70 2,10 2,10 2,10 2,10 

15.000-24.999 0,90 0,90 1,20 1,20 1,50 1,51 1,70 2,10 2,10 2,10 2,10 

25.000 i više dogovor 2,10 2,10 2,10 2,10 
 
 
 

Visina depozita 
u 

protuvrijednosti 
EUR 

CAD 

Fiksna kamatna stopa Promjenjiva kamatna stopa 

1 mj. 3 mj. 6 mj. 12 mj. 24 mj. 36 mj. 48 mj. 60 mj. 

NKS EKS NKS EKS NKS EKS NKS=EKS NKS=EKS NKS=EKS NKS=EKS NKS=EKS 

250 – 24.999 0,10 0,10 0,20 0,20 0,60 0,60 0,90 1,10 1,10 1,45 1,50 

25.000 i više dogovor 1,10 1,10 1,45 1,50 

Visina depozita 
u 

protuvrijednosti 
EUR 

GBP 

Fiksna kamatna stopa Promjenjiva kamatna stopa 

1 mj. 3 mj. 6 mj. 12 mj. 24 mj. 36 mj. 48 mj. 60 mj. 

NKS EKS NKS EKS NKS EKS NKS=EKS NKS=EKS NKS=EKS NKS=EKS NKS=EKS 

250 – 24.999 0,10 0,10 0,20 0,20 0,40 0,40 0,50 0,75 1,00 1,45 1,50 

25.000 i više dogovor 0,75 1,00 1,45 1,50 

Kamatne stope za oročene depozite veće od protuvrijednosti 5.000.000,00 kuna su predmet dogovora s klijentom  i za njih se ne primjenjuju 
kamatne stope sadržane u ovom dokumentu.  
 
Kamatne stope primjenjuju se za oročenja s fiksnom i promjenjivom kamatnom stopom i Otvorenu štednju s fiksnom i promjenjivom 
kamatnom stopom  ugovorenu u  Banco Popolare Croatia. 



           Banka će klijentu, na njegov zahtjev, osigurati nacrt ugovora za pojedinu bankovnu uslugu bez naknade. Depoziti 
položeni u OTP banci osigurani su kod Državne agencije za osiguranje štednih uloga i sanaciju banaka - DAB. 
Sukladno zakonskim propisima, od 1. siječnja 2015. godine  prihod od kamata podliježe plaćanju poreza na kamate i prireza. 
                                Kamatne stope važeće od  29. prosinca 2014.  

 

Dječja planirana štednja i Planirana štednja 

Za dječju planiranu štednju i planiranu štednju nudimo vam sljedeće kamatne stope: 
 
 

Ciljani iznos u 
protuvrijednosti EUR 

HRK 
Fiksna kamatna stopa Promjenjiva kamatna stopa 

3 mj. 6. mj. 12. mj 24 mj. 36 mj. 48 mj. 60 mj. 

NKS EKS NKS EKS NKS EKS NKS EKS NKS EKS NKS EKS NKS EKS 

do 2.499 
1 
  2,40 2,41 2,55 2,57 2,70 2,71 2,75 2,76 2,80 2,80 2,85 2,85 2,90 2,90 

2.500 –4.999 
2
  2,45 2,46 2,65 2,67 2,80 2,81 2,85 2,86 2,90 2,90 2,95 2,95 3,00 3,00 

5.000 –14.999 
3
   2,50 2,52 2,70 2,72 2,85 2,86 2,90 2,91 2,95 2,95 3,00 3,00 3,10 3,10 

od 15.000 
4
  2,55 2,57 2,80 2,82 2,90 2,91 2,95 2,96 3,00 3,00 3,05 3,05 3,20 3,20 

Ciljani iznos u 
protuvrijednosti EUR 

EUR 
Fiksna kamatna stopa Promjenjiva kamatna stopa 

3 mj. 6. mj. 12. mj 24 mj. 36 mj. 48 mj. 60 mj. 

NKS EKS NKS EKS NKS EKS NKS EKS NKS EKS NKS EKS NKS EKS 

do 2.499 
1 
  1,45 1,45 1,65 1,66 1,75 1,76 1,80 1,80 1,85 1,85 1,90 1,90 2,10 2,10 

2.500 –4.999 
2
  1,50 1,51 1,70 1,71 1,85 1,86 1,90 1,90 1,95 1,95 2,00 2,00 2,30 2,30 

5.000 –14.999 
3
   1,55 1,56 1,75 1,76 1,90 1,91 1,95 1,95 2,00 2,00 2,10 2,10 2,50 2,50 

od 15.000 
4
  1,60 1,61 1,85 1,86 2,00 2,01 2,05 2,05 2,10 2,10 2,20 2,20 2,75 2,75 

Ciljani iznos u 
protuvrijednosti EUR 

USD 
Fiksna kamatna stopa Promjenjiva kamatna stopa 

3 mj. 6. mj. 12. mj 24 mj. 36 mj. 48 mj. 60 mj. 

NKS EKS NKS EKS NKS EKS NKS EKS NKS EKS NKS EKS NKS EKS 

do 2.499 
1 
  1,20 1,20 1,30 1,30 1,50 1,50 1,55 1,55 1,60 1,60 1,65 1,65 1,80 1,80 

2.500 –4.999 
2
  1,30 1,30 1,40 1,40 1,60 1,60 1,65 1,65 1,70 1,70 1,75 1,75 1,90 1,90 

5.000 –14.999 
3
   1,40 1,40 1,50 1,50 1,70 1,71 1,75 1,75 1,80 1,80 1,85 1,85 2,00 2,00 

od 15.000 
4
  1,50 1,51 1,60 1,61 1,80 1,81 1,85 1,85 1,90 1,90 1,95 1,95 2,05 2,05 

 
Kamatne stope Dječje planirane štednje primjenjuju se za Pikolino štednju ugovorenu u  Banco Popolare Croatia. 
 

 

1 
 do 2.499 (npr. 25 EUR mjesečno u razdoblju 60 mjeseci = 1.500+ kamata) 

2
  2.500 do 4.999 (npr. 45 EUR mjesečno u razdoblju 60 mjeseci = 2.700+ kamata)

 

3
  5.000 do 14.999 (npr. 100 EUR mjesečno u razdoblju 60 mjeseci = 6.000+ kamata) 

4
 od 15.000 (npr. 250 EUR mjesečno u razdoblju 60 mjeseci = 15.000+ kamata) 

 
Kamatne stope utvrđene su na godišnjoj razini.  
Stvarna visina depozita utvrđuje se u odnosu na tečaj EUR u trenutku oročenja. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



           Banka će klijentu, na njegov zahtjev, osigurati nacrt ugovora za pojedinu bankovnu uslugu bez naknade. Depoziti 
položeni u OTP banci osigurani su kod Državne agencije za osiguranje štednih uloga i sanaciju banaka - DAB. 
Sukladno zakonskim propisima, od 1. siječnja 2015. godine  prihod od kamata podliježe plaćanju poreza na kamate i prireza. 
                                Kamatne stope važeće od  29. prosinca 2014.  

 

Rentna štednja 

 

Visina depozita 
u 

protuvrijednosti 
EUR 

HRK 

Fiksna kamatna stopa Promjenjiva kamatna stopa 

3 mj 6 mj 12 mj. 24 mj. 36 mj. 48 mj. 60 mj. 

NKS EKS NKS EKS NKS EKS NKS EKS NKS EKS NKS EKS NKS EKS 

250 – 2.499 1,80 1,81 2,15 2,16 2,40 2,42 2,45 2,47 2,45 2,47 2,45 2,47 2,45 2,47 
2.500 - 4.999 1,80 1,81 2,15 2,16 2,40 2,42 2,45 2,47 2,45 2,47 2,45 2,47 2,45 2,47 

5.000 – 14.999 1,80 1,81 2,15 2,16 2,40 2,42 2,45 2,47 2,45 2,47 2,45 2,47 2,45 2,47 
15.000- 24.999 1,80 1,81 2,15 2,16 2,40 2,42 2,45 2,47 2,45 2,47 2,45 2,47 2,45 2,47 

25.000 i više dogovor 2,45 2,47 2,45 2,47 2,45 2,47 2,45 2,47 

 

Visina depozita 
u 

protuvrijednosti 
EUR 

EUR 

Fiksna kamatna stopa Promjenjiva kamatna stopa 

3 mj 6 mj 12 mj. 24 mj. 36 mj. 48 mj. 60 mj. 

NKS EKS NKS EKS NKS EKS NKS EKS NKS EKS NKS EKS NKS EKS 

250 – 2.499 0,35 0,35 0,55 0,56 0,75 0,76 0,95 0,96 1,20 1,21 1,35 1,36 1,35 1,36 

2.500 - 4.999 0,35 0,35 0,55 0,56 0,75 0,76 0,95 0,96 1,20 1,21 1,35 1,36 1,35 1,36 

5.000 – 14.999 0,50 0,50 0,90 0,91 1,15 1,16 1,35 1,36 1,35 1,36 1,35 1,36 1,35 1,36 

15.000- 24.999 0,50 0,50 0,90 0,91 1,15 1,16 1,35 1,36 1,35 1,36 1,35 1,36 1,35 1,36 

25.000-37.499 

dogovor 

1,45 1,46 1,45 1,46 1,45 1,46 1,45 1,46 
37.500-74.999 1,50 1,51 1,50 1,51 1,50 1,51 1,50 1,51 

75.000-249.999 1,55 1,56 1,55 1,56 1,55 1,56 1,55 1,56 
250.000 i više 1,60 1,61 1,60 1,61 1,60 1,61 1,60 1,61 

  

Visina depozita 
u 

protuvrijednosti 
EUR 

USD 

Fiksna kamatna stopa Promjenjiva kamatna stopa 

3 mj 6 mj 12 mj. 24 mj. 36 mj. 48 mj. 60 mj. 

NKS EKS NKS EKS NKS EKS NKS EKS NKS EKS NKS EKS NKS EKS 

250 – 2.499 0,75 0,76 0,90 0,91 1,10 1,11 1,50 1,51 1,50 1,51 1,50 1,51 1,50 1,51 

2.500 - 4.999 0,75 0,76 0,90 0,91 1,10 1,11 1,50 1,51 1,50 1,51 1,50 1,51 1,50 1,51 

5.000 – 14.999 0,95 1,96 1,15 1,16 1,30 1,31 1,60 1,61 1,60 1,61 1,60 1,61 1,60 1,61 

15.000- 24.999 0,95 0,96 1,15 1,16 1,30 1,31 1,60 1,61 1,60 1,61 1,60 1,61 1,60 1,61 

25.000-37.499 
dogovor 

1,70 1,71 1,70 1,71 1,70 1,71 1,70 1,71 

37.500 i više 1,80 1,81 1,80 1,81 1,80 1,81 1,80 1,81 

 

Visina depozita 
u 

protuvrijednosti 
EUR 

CHF 

Fiksna kamatna stopa Promjenjiva kamatna stopa 

3 mj 6 mj 12 mj. 24 mj. 36 mj. 48 mj. 60 mj. 

NKS EKS NKS EKS NKS EKS NKS EKS NKS EKS NKS EKS NKS EKS 

250 – 4.999 0,25 0,25 0,45 0,45 0,60 0,61 0,75 0,76 0,75 0,76 0,75 0,76 0,75 0,76 

5.000-24.999 0,30 0,30 0,50 0,50 0,65 0,66 0,80 0,81 0,80 0,81 0,80 0,81 0,80 0,81 

25.000-49.999 
dogovor 

0,85 0,86 0,85 0,86 0,85 0,86 0,85 0,86 

50.000 i više 0,90 0,91 0,90 0,91 0,90 0,91 0,90 0,91 

 
Kamatne stope za oročene depozite veće od protuvrijednosti 5.000.000,00 kuna su predmet dogovora s klijentom  i za njih se ne primjenjuju 
kamatne stope sadržane u ovom dokumentu.  

 
Oročenja ugovorena u Banco Popolare Croatia  
Kamatne stope Rentne štednje primjenjuju se za oročenja s fiksnom i oročenja s promjenjivom kamatnom stopom koja imaju mjesečnu isplatu 
kamate na a´vista račun. 

 


